16.3.1.5.1 Face a necessidade do pagamento antecipado diante das características do objeto, será 

exigido do vencedor seguro garantia no percentual de 10% do valor arrematado que se obrigou a 

entregar. 

17. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

17.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 495.590,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil, 

quinhentos e noventa reais), conforme pesquisa prévia realizada, a qual segue em anexo. 

17.2. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis pelo prazo de 1 (um) ano, com 

data-base vinculada à data do orçamento estimado. 

17.3. Após o interregno de um ano, e mediante solicitação da CONTRATADA, os preços iniciais